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Nikogo nie można obarczyć winą za upadek drzewa spowodowany siłą wyższą, bez żadnej

ingerencji człowieka.

W nawiązaniu jednak do opublikowanego na łamach „Gazety Wyborczej” artykułu dotyczącego

upadku drzewa na podwórku Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Smoleńsk uprzejmie informuję.

0. Zgodnie z przepisami prawa do zadań dyrektora szkoły należy zapewnienie na terenie

placówki bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, z uwzględnieniem okoliczności

wynikających z działania sił natury, a także coroczne dokonywanie kontroli obiektów

należących do szkoły pod kątem bezpieczeństwa. Kontrole dokonywane są samodzielnie

przez dyrektorów, bez udziału Wydziału Edukacji i Zespołu Ekonomiki Oświaty,

dyrektorzy mogą także zlecać ich przeprowadzenie zewnętrznym firmom i specjalistom.

Zespół Ekonomiki Oświaty nie może wyręczać dyrektorów w realizacji ich kompetencji,

służy im jednak pomocą w miarę zgłaszanych potrzeb. W ubiegłym tygodniu, w czasie

wizyty w szkole, inspektor ZEO (inżynier ochrony środowiska)  po dokonaniu wizji

lokalnej wskazał na potencjalną potrzebę wycinki drzewa rosnącego na środku

podwórka. Ze wskazań Pani Dyrektor wynikało, że nie może dokonać wycinki ze względu

na brak zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Należy pamiętać, że tylko

dyrektor szkoły może o taką zgodę wystąpić.

0. Rewitalizacja szkolnego boiska sportowego została zaplanowana na wakacje 2017 r.

Niestety, prace te nie mogły zostać przeprowadzone, ponieważ szkoła nie przygotowała

na czas terenu boiska pod inwestycję – nie została wyburzona stara klatka schodowa.

Na te roboty dyrekcja SP nr 4 otrzymała środki finansowe (ok. 170 tys. zł) i wsparcie

merytoryczne z Zespołu Ekonomiki Oświaty. Na prośbę zarówno dyrektora szkoły, jak i

Rady Rodziców, skierowaną do Zarządu Infrastruktury Sportowej, rewitalizacja boiska

została przesunięta na rok 2018.

0. W związku z zaistniałą sytuacją, aby nie przerzucać się odpowiedzialnością, mając na

względzie przede wszystkim bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli, Zastępca Dyrektora

Wydziału Edukacji skieruje w dziś do pani dyrektor Sarapuk pisemne polecenie

przeprowadzenia doraźnej kontroli stanu zieleni na terenie placówki.

0. Zarząd Zieleni Miejskiej zaoferował pomoc w ocenie stanu drzew przy SP nr 4. Jest to

jednak pomoc doraźna, ZZM nie przewiduje takich kontroli w innych placówkach.

Katarzyna Król

Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Edukacji i Sportu
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